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4 t

řeih hlaaoviAÍók byly malé ř mi-

ny ve 5řaJe1oícli jen { pomalu

llanli nabývat tily ačkoliv ne

pf ílnVrnričné Ai teprvé v 9 hlt- -jejich boiiiliu' iiplaiidovahi 1'ro nnlýili diioili vifllil

aovinl ilplřřÁti m počati Irhati
od svých kandidátu a připojovali
své hlasy ku Hardinvovi A vý-sled-

tohoto lialotu byl 178 líc

víuk dosti ku zvoleni eoi vyla- -

laiiipiin h kninlidntň
Tiiťi konvenci' in iioU tolik

K miIi sI o čb iislvl píci tiArodiibu

výbiiiviii stlaný této jahn ubyeej
10 M nul iubvly tuk

ittilio láu a ohodiiutl výboru

hjht píijntfi dosti Uspokojivě
Pvl tii piítonicii pfj výslechu
koiitcslii a shledal jsem h všo &ln

pravidelně bez pověstného "pnr
ního váloo" — fijfuiHtivně řeči1'

no

Výzdobu ťolisca v něinj byla
konvotieo koiuína byla bájočiui
poyfislávalil jen % ainoriekýeh vla-

jek sestavenýrh n uspořádaných
v soiibiilu ainerických nárudníoli

barev Když vemneme rozsáhlost

a suosnost tohoto Colisoti v úviilni

tak to na nás působí tak žo sc

zdá jako by duch amerického li-

du byl přítomen n význam těchto

praporu sálá svobodu americké-

ho národa kdo populární vláda

jest vláda většiny mající občan

skoti výsadu a kdo každá jednot
ka občanu národa má své já v

říeiil vlády n tntn vláda přinesla
ženě emancipaci
Dlouho nežli započne zasedáni

davy mající vstupenky se usazu

lovalo 401 hlasy
V 10 hlasování trháni hlasu po

čalo ve velkém a výsledek byl
647 lědy více ne2 dosti Na to

kánský veterán n pnbiljř fcj
nik Iifpcw i NVw Yorku klrrýl-tv- í

brní ňčavt v nAroltv! rep
kon-velt- ři

kdy Abraham Lincoln byl

nnuíen ol h tlohy l I plilo
mou kallé Jest jii M rokft tir
toho írě bl protkíli VlipV kU-r- é

vřdy vyvolaly bnuíl potlenku

Jeden t jeho vtipu byli President

Washington poslal komisi do

Londýna t ta ním přiiwaU mtr

mezi Aniřlil a ubs! reint Jerfcr-so- u

postní komisi do Francie a ta
nám přiiirsla Loiisitniu' niž

jsou záMulní stAty Koni iw po

války a Mexikem v roce
1 h:C přinesla nám Mat Texas

pres MeKinloy poslal komisi po

ukončení války ac Spnnělskem a

ta nám přinesla Filipínské ostro-

vy a ostrov Porto Hieo a ilula Ku-

bě svobodu A prea Wilnon po

ukončení války avřtové nemaje
iblvěru v americký lid Sel do Pa-- i

řížo sám a přinést nám Lígu í)á ro-

du so všemi zápletkami mimo

hranice — A mezi jiným též M

zmínil o sobě že mu jeden horník
z Colorada psal žo jo zázračná

na svá stáří anebo že jest
lhář — Skuteční je to oMiVU-- J

hodné Jžoi iáuž' v' tokovíjin v5ku'

mňžc dosud iiousírcditi my5Iép-kov- é

ústroje a přednésti před ta-

kovým davem lidu řeC plnou "vtli

pfk A kdo ho slyšel musí se

životni sílu olKlivovati iVlzÁ 80

tudíž diviti horníOÍliAipTial
že jo buď zázračnou osobou ane-

bo žo zapírá avd léta
'

Po jeho řeči byla vyvolána pí

následovala denvnstrec ohrom- -

něho rozsahu a významu
' ivAnk

WTiiMI fiikonéeil hl plovedeiiilll

iiktky 'PanenkiiM v ni

p F R Kro jěl pani
Slávku Kiojoová a pnul K iSnvn-v- á

Olieeen-lv- n vcoloii aktovkou

touto so výborně bavilo

STRUČNÉ ZPRÁVY
Z VÉTSi OMAHY

larmaiTÓnt týdní pln
e venkova lnulo v Oma-z- e

konán ve ilneeli 2:1 211

éřrviui

SdrnZeiií baiilu'íů z Nebra-sk- y

spolu fariiuířskýini marky-eovým- i

a úvérnhni spoloěiiostiiii

sjedou se v Oiiiaze ku výroční
konvenci' ve dnech lV a 1 čer-

vna

Mostem Oinnliou vede třináct

cest pro výletníky v mitomobi- -

loch

ODJELI DO STARÉ
VLASTI NA NÁVŠTĚVU

Pnu Alb Unikni známý maji-

tel kvótillářikéhn závodu nu 2'

n llotvas ni i""í h jeho iimiiřt lU a h

tíí dílky vydali m- - v sobotu duo

12 tm "i'siu iio ni

ré vlasti kde hodlají so uiivsté

vmi asi po ilsa iihkícc pozdržet)

wv yorského přístavu vyj'1u
Mi lotli "Illlpofalor" ve ětTlel
17 června tak Že no do Prahy do

Mimoti právě pí i zahájení Všeso-

kolského sletu Hlavním cíleni

vlotu p Ilnitiann s foilinnii ilt
VátniiM josl J'h1mó initln Ola-Nliivi- 'ť

na llain'im Mitnivi1 lam

válí lio iiiiioná jlotilia po špulíc-ji- í

st íi rít:Ky nv'cJi rixliru a soir
rnciifM (m! nifli? byl po tolik m-K- fi

ji odloupnu Za ji'lio jiopři-tniii(ll- i

kvřlináÍNUý ávod hn-

ile íílit ji lio liratr p M llniban

netrvala dlou)io ježtd deh?(fáti

OTEC lfl DĚTÍ OŽENIL
SE S OŠETŘOVATELKOU

M W Hluč a limb Mnlli-krnov- a

oba 7 Tekanuib Nobr

byli v iiiin týdnu sodáni v Olini-y- o

rev ShÍiIkoiii Vosi lku lla vr-

choleni romance jež so započala

yvíjot když slečna Mullikoimva

išitfovala pl 1'iluoiivou ktiii
iřodo dvčnni roky zemřela

Ženich jest (12 roky stár zá-- i

ložný farmář a vo svém okolí vo-

liče oblíben Vychoval H svých
vlastních dělí nyní dorostlých

s sousedy vysoce vážených
Mimo to přivlastnil si nčkolik ji-

ných detí jímž výživu a vzdělání

ílčdřo poskytoval počet těchto

dostoupil na ' Nevěsta jest 20

ro o stará a jak při obřadech

svatebních sdělila nanejvise

míli úmysl jít i domu jeStí toho

to večera Notnitme místopreai-dent- a

netfVihV 'ájíouho — řeči by-

ly krátké' a' vyžadovala pouztf jeti--

nouo naiioun a 'coowuge (onuraoi
ohromnou vétáinu

'

i

ifako óbVvVftiéj'! po navržení

kandidát&'ipibi[flř(d presidenta a

místopretiidtyjta' Spojených Státd
neostaneíve schůzi více jako polo-

vina delegátů kteří musí dokon-

čit! práei jež pozůstává ze čtení
resolucí a ustanovení výboru na

ŽIVOTY RODINY

OHROŽENY POŽÁREM
oznámeni výsledku konvencí nd

vrženým kandidátům
'

rovní1 otllioriiý Uvótiiiar čím

zajisti' budu jolio Mtnrostom vuil-i- n'

ulovriio tan-lfii- a Alb litu-liánový-

'

piVjcinc ]iHj(Minit {('

stovňní tniló hlilciláiií H tamilftni

IMÍbuiiýini a ho víňkoró mlíody
návrat do zdojSílio nvtIio domova

Výsledky této konvence jak po

MíMskt parky v Oinaze

nóco přen !IM7 akrfi
Omaha má 2117 polieistfi
Trvá asfaltová dhiba byla V

Oinazo položena v roop ]HA'2

V minulém týdnu byl na

trhu hoveí dobytek

prodáván po ijilTi za sto liber
'

ii r ují

DIVADLO STUDUJÍCÍCH
KOLLEJE SV PROKOPA

Manželé A F llrizi-ov- i a čty
ři jojich malé děli jen málem za

atránco platformy tak i v ohledu

chránili své životy když záhy po
navržených kandidátů budou u
veliké vítiiny strany rep přijatépůlnoci na pátek m t shledali své

MeCarterová delegátka z Kanaa-st- í

kteráž přednesla krásnou

vzletnou řeč během kteréž byla
od nicnová na bohatým potleskem

ÚMRTÍ KRAJANKY velikým nadšením á uspokoie- -
obydlí naplněné hustým kouřeni

valícím so hoříeího sena a obilí

jí na vykázaných místech a ko-

chají so pohleděni na tuto maleb-

nost Colisea a zjevy pestrobarev-
ného davu lidu Mimo to lze zří-t- i

na každé tváři touhu filyscti ře-

či veliká n fi strany jejíž největSím
mužem byl Abraham Lincoln a po

něm přišlo mnoho jiných velikánu

historických jako MeKinloy
Koosevelt a jiul Zkrátka ii#ul

význačnějšího shromáždění nežli

jsou konvence velikých národních
stran
'Konvence byla zahájena jak zc

zpráv známo v ťitorý dne 8 Čer-

vna ve dvanáct hodin a jest tudíž

přirozeným že davy soustřeďují
zor na tribunu a místo kde zase-

dají delegáti — v počtu Í)H — a

v duchu si myslí koho asi návrh-no- u

za vůdce strany — Tato kon-

vence jest již 17tou strany repu-

blikánské dlouhé to tedy trváni

nira a zajistí témčř ItaŽdoa fakci
ku práci a konečnému zvolení

ve stáji Ala in i t o mlékárny na 2
— Na to pnk konvence se odro
čila do 11 hod příštího dne

a loavoiiwnrtli ul Mrizzi veiioV nodčli dno M června zaví
Třetího dne zasedání bylo krát

ké ježto výbory přes platformu a

kandidátů
Já co repub jsem a výsledkem

nanejvýSc spokojen kandidáta
Wttrrcn G IJardinga znám #dsob-n- i

a mohu ho bez výmincenfi do-

poručili Životopisná data o ním

tali do osady nařií studující knllo

jo sv lYoknpu v JJslo lil u pro
Vťdli večer v síni Katolického Ko

rosolueo nebyly připraveny poda

kolu zajímavou veselohru o poti
ti zprávu a zasedání se odročilo

na příští den tak aby byla dána

příležitost výborům ukončiti svédčjslvíeh pnl názvem "Noční hu

pni jmenovanou společnost dohled

na dodáváni mléka a bydlí na tře-

tím poschodí budovy v níž požár
vypuknul Žárem sálajícím ze

Sílícího se plamene byla nejdříve
probuzena pí Brizzi-ov- á jež ihned

vzbudila svého manžela načež V

nejvčtšíni chvatu sebrali své děti
H ničsíofi už !l roku stáří s nimiž

podařilo so jim tduvo dusivý kouř

jsou přinesena ňa jiném místí —
heník" čili "Návrat nebožtíka"

zprávy Výbory tyto míly veliee

iiovdíčnou práei so sestavením
Přou to Že panovalo horké poča

Vo vlvrPk 10 Vrvna 1!I'J0 ko

loni Ti liodiliy (Hlpidfdiií 1'sinilfl

paní yMaric Vmliokovi iniinžolkn

y Franka Vodiřky bydlíoího v

Ím MUO Toppli-to- nvo Paní Vo-rlirko-

miim clmravřla lómoí po

crlý rok h přou to o doslalo mi jí

hojlopSílni lókařřkólio 1 domrtoílio

níidřoiií )íooo vcíkoió úsilí na

jejílio života ill(lalo si1

niarnýin anidila s pírd ňfl ro-

ky v Clilniiici nad ('idlinoii v

ohúoli a do Ameriky přijela 7

liezna J!íll rnnílcSSolii k tábo-

ru Myrta óín DUJ Královských
Družek Poliírb její byl póeí a

p Franku la lidy konán

a hojné néasti spolkových spolu-ses- h

r přátel a známýeli v i

sí shromáždilo e v síni víoi jak
plank" plaftormy jež vyhovo

Coolidjfe nynéjSÍ jruvernér státu
Jí ass je dobře zpám jako zastan-
ec v zájmu práva lidu všeobecné-

ho

V této konvenci zasednlo 27 de-

legátek a kolem 60 náhradnic
(Vlkem vzato konvence tato ne

4 M krajauři aby uvítali tyto sna-

živá ochotníky kteří používají to valy požadavkům vSceh "fakcí"strany která vzdy konala kon
zvliiHte aby 11 mohli datistruktivný práci pro dobro věthoto prostředku k sebráni po

šiny

a Šlehající plameny dostat! se na

schody a před jistou smrtí hbi-

tým sestupem se zachránili Po t'
třebných prnčz ku svým studiím
Nikdo nelitoval vsak žo odvážil Zasedání o 12 hodino1 v poledne

JoluiNonovi ku seli válení co2 by
lo velico nesnadné ježto stoupen
ci Tolmsonovi jsou výstřední rá
dikálovó struny republikánské

zaiiatii předseda Mirodnino vynovli přivoláni hasiči jímž v brz- -
lišila se mnohó vyjma že ženy
byly zastoupeny a že rozumověji

se nřoknnati trochu toho nepohn
řit rcp strany Wil II llnysku podařilo se požár zdola tiili horkého vecora neboť všichni

Čtvrtý den zasedání byl zahákrálkou a vzletnou řečí a po té bylo jednáno totiž bez velikých
bbsft A kdo je bedlivým pozo

ředseda mjékařské společnostiznamenité provedenou hrou sc do-

bře pobavili a do syla zasmáli přwlstavil prozatímného předseduodhadnul škodu požárem a vodou jen v určenou dobu a ježto výbo
ry byly připraveny podati zprá rovatelem 'ten ndnesl sobí mnohé

způsobenou nu více než ifi7000 konvence senátora Henry Cabot

Lodtfc ze sláfu Mass Tuk jest vy byly tedy ihned Steny Prvá ponaučení — Dojmy z konvence
podám příště

mlpolediic doinil snnilku rlo

idirámu osudy sv Váeluva u oil-tm- l

po siiiiitcěníeh ohřndoidi na

hřbitov 1'amiy Maric v So Oma-z-

Xad odehnitém dnilié své by

W stáji nalézalo se 'til koní a po-

vozil jež podařilo se v čas do zpráva byla přes platformu kteznámo senátor Lodjřo jest klassi- -

Studující iriují vlastni 8voji
hudbu a ta sama jo znamenitým
požitkem Pčknoit hrou svou ka-

pela tato náležitč so zavdčěilu
všem přítomným kteří potleskem

tiréž čtení vzalo přes hodinu casukeiit senátu a velikým přítelembezpečného místa dopni viti Celá platforma byla přijata tak Italská vojska za- - T
"

nás i celní test vzdy zvyKrm ze
tosti voilh nianola trindilí

jak byla ítena s velkým nadSejirozatfmiií předsedu jest stanoven
Frank Aulou a Alohi synové i íft i„

tlačila povstalce
Zpráva z ftíma oznamuje že

Národním Výborem ovšem selivá- - min n zprávy vy noru icz nyiy
přijaty beze zrniny Stručný je

10000 Čechoslováků

projíždí Kanadou

V těchto (lnech bylo oznámeno

oný dele(íáty dříve nežli započne italským alpitiskym sborům oo- -
svoji směrodatnou řeč pro prňel dařllo se z&tlaéiti olbanské no- -

Kmínu Kastová Mario Itaiiiruino

vá Anna lilalíová Julia Isoleová

Aloisie a Františka dcery n mno

ho přátel jím- - všem vyslovujenu

upřímnou soustrast

jí obsah podáváme na jiném mí-st- é

tohoto listu Po přijeti zprfiv

výboru bylo započato s nominač
vstalee na frontě u Avlonv nni1'eskoHlovenskéinti Národnímu

nikterak neskrblili V poutavá te-

to veselohře jež netoliko diváotvo
baví alo i udržuje jo v stálém na-pjo-

účinkují následující: Karel

Oboruý jako hrabe Hořivnjj Josef
Krutni jako jeho syn Zdislav To
taás Slavík jako Kadoslav Josol'

Shonka jako Zikmund j Fr Obor-

uý jako komorník Hřímal Kd

Shonka jako správou Očko lid

Havel jako kuchař VojlČch Josef

('Vpuran ako kočí 1'elr Adolf

Shonka jako zahradník Mikuláš a

Sdružení v Cbioajfii že 10000 V
ehoslovrtkfi ze Sibiře o jichž do

ními řečud První byla v zájmu
kandidáta Kcn Wooda přednese-
ná kuv Allenem z Kansasu kte

konvence — tak zvanou "ney
noto"

Po obyčejných obřadech jež

vždy započínají modlitbou a kte-

rou obyčejná přednese nčkterý
významný církevní hodnostář té

neb oné církve předseda výboru

kým protiútokem Praví se že na
italské vojsko za tohoto útoku by-
lo stříleno ze zhÍu ohčaiwtvem

Aviony Mnoho osob následkem
toho bylo zatčeno Povstalcům

pravu do vlasti postará so angliUmělecký večírek
cká vláda jo jíž na očslčv První ráž byla dosti dlouhou a vyvola
transport o (K)0 mužích projel

podHřilo se docfl iti značných ťi- -
Sinkulovy Družiny

líniělecký kaliarclní večírek

la nadšení a při skončení vyvola-

la demonstraci která trvala po
Kanadou v těchto dueeli a utábo

Hays představil prozatímního spčchfi v oblastech Kanina Giro- -řen byl ve Valeatler u Qjiebcoii ni Ihikati a Tenelmn na iih nrl
lo iiniHÍ vyčkali nu loď klerouklorý' uspořádán byl Kinkulovoii

družinou elioilskýeh dndákíi a ka

předsedu senátora Henry 0

líodjjo-- a za ohromného aplausu
fíeč senátora Lodjja byla v pravém

Aviony Posádky v Tenelini a Du- -Jati r'epuran a Fr Havránek jako1
dopraven bude přes Atlantický
oceán

Vnti se vzdaly avíak ostatní 'ustoupážata Divadlo řídí n Kduarilbaret nich umelou i'hi'tmn v ťito
slova smyslu směrodatnou proVpuran Váichni účinkující o- -rv večer v síní Katolického Hoko- - pily Osm set mužů a sedmnáct

důstojníků italských padlo do mo-

ci povstalců
la téšifso vzhledem k zavládnuv pWei konvence a byla skutečnž

mistrnou a vyslechnuta n nejvčt
vládají úlohy svojn dokonale tak
žn hra jejích učiní dojem noj- -

Chicago má nyní
2701212 obyvatel

40 minut Tyto demonstrace po-

zůstávají z potlesku pískání je-

čení a volání z plného hrdla a

promenádování chodbami mezi

sedadly — Guvernéra t Illinoisu
l' C Lowdcna' navrhl Rohden-berj- ?

z lllinoisu Jeho ře8 byla
velice pečlivé připravena vzlet-

né přediieíéna a 'ódmífiWána

mnohými potlesky Po lukonéenj
této nastula demonstrace kteráž
trvala po 43 minut Tyto demón- -

lopAÍ r a ——————ší pozorností a nadšením a jejíž
čtení vzalo přes hodinu íasú Má Loď Leviathan l)ú3é

' '

ChíeaKoi druhé nejvčtší místo veJak hu ítám sdéluje oeliotníd

Spojených Státech má 2701212tito navštíví eelou řadu českých

šímu horku dosti slušné návsfévč

])hn to Žn nebylo možun dostateč

lit jej oznámili Dinélei provedli

j'í večírku tomto jiný prominu
lijžli dnfl předeiázejíi'ího V Houf h

Omae u zavdáčílí sa jím shromáZ-děném- u

olďernstvii v plné míře

J'an los K Krejéf koufřirejieni'

nabídnuta k prodeji
Na xákladé autority nového rW

obyvatel dle oznámení cotiHovníosad v Nebrasca a til zajisté vín- -

d málo by so jím dostali tak pék- - koifa o' obchod loďstva rozhodla
úřadovny o výsledku sčítání v ro-e- e

1020 To znamená vzrůst oby-vulcM-

o ňlVWft dusí čilí 2J 0

procenta

nélio přijetí u pčkiiá ná vité vy ja-

ko zd" Zasluhují si toho v plná
míře nedélí dno' 20 for- -

stra co jsou spontánní záchvaty
davu nadšením pro kandidáti a

zdají ho neniítí konce' '

ho dopravní rada dáti opětně vel-

ký osobní Vr°ík Tjeviatliáu do
prodeje Je 'to ňcjvílSÍ % třicíti ty
valých jiřméckýcli lodí jichž nro--

řady iiejnovéjtiíoli populár

lokdy jsou takové fečl vyslech-

nuly takovým davem — (íolísetím

pojme 14000 lidí — aby bylo
řeč-nik- a

slyšet! po celém tomto shro-

máždišti jako tentokráte --~ Nej-

více vsak uchvátil posluchače

když poukázal nu vládu Wilson-ovi- l

a její dynastií Potlesk trval

po několik minut

Po ukončení řeči byly ustano-

veny následující výbory y Výbor
nu sestavení platformy a na utá- -

sklidil bouří potlesku za přrdnesvtta provedou toto divadelní

Když so příznivci LowdeuoviOsudný výbuch v
dolech v Uhrácl vyburáccll následovala nominaci

ní Feí! v zájrnú Hlťara JóTinnorta

kterouž přednesl Whceler z Calí- -

ile byl zastaven soudním žáka-zeinkíe-
rý

vymohl sl Wíllíam
Itíiíitóíph Hearst Zákaz tento byl
Mi&fk nedávňýra přijetím ákona
o obchíiidjíím loďstvu kterým sc

I
Jedno sto a devadesát tří

bylí usmrceni oři výbuchu
Jou ortífinísaci Po ustanovení

oniie a byla plna "kritiky kéudí
dátiV a jejich přáf-e- l již používali

piifa v ájmu vé ktoidř44tfery
posKyiujc raae pina moc k oupro i

técbfo konvence se odrtííltt doi
i %druhého di) t na dl rwmt iuvw

Sokolík Tea Co
2402 N til v přízemí Llve Stock National Bank

no 8IDE - omaká' mivt
'Aiihlfi Visťt speeíitlítii k Avii fflvtfi -

yhu í jín druhy icjlepsí káv toíh tní zboží ~- -

koření pcďobné xhoíí tiejlfíí jakosti

Vitikorní objednávky Jou fcptívné vyplníny

dyuiftílu v skladišti vAníua voj
kém - iherskéói st ředísku dolf !yn

uhlíři hni)fl )ví(H'éi' péťimíí tdi

}ífiovýchoi'l f)V tťfriiHvkrai1 MlM
flt Jiných bylo váži! 'Whntno tifm MkrMMiu zastavit ' UecDruhého dna whúzíSíbyfii zabá

UdiMi hto n sedmdesát tří mrtvo v nrCejjoii hodíflu přtrW mu vtatí' uezíkil( níortho pfoTinSrí-řojn- a

a doaioníttwe t poSikVmtVtmodlitbu Vrdiníríh- - immh byly vylHŽoiy dolři lynamít jppdnM
httn v(i kterfHií twí mw[fimte viÍífe'íelifMií4'iiA fytiikk:
Abmhuom Uwňttvt 'aliliifliJ Dal tvli llardinfť 0io- -

symv yúsh st en vílí kdy hór
rU 'sl(tpiivťilt r# Moiity et mezi touto 'ztri iYnír&Wíííí

i

ti


